
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Курск 

О внесении изменений в приказ комитета образования и науки 
Курской области от 06.05.2015 г. № 1-499 

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
государственной услуги «Проведение аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Курской области» 

комитетом образования и науки Курской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Курской области от 09.12.2013 
№ 121-ЗКО «Об образовании в Курской области», постановлением 
Губернатора Курской области от 19.03.2014 № 112-пг «Об утверждении 
Положения о комитете образования и науки Курской области», 
постановлением Администрации Курской области от 29.09.2011 № 473-па 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг», постановлением Администрации 
Курской области от 01.12.2011 г. №651-па «О сводном перечне 
государственных услуг и функций по осуществлению государственного 
контроля и надзора» и в целях приведения в соответствие с требованиями 
федерального законодательства 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в приказ комитета образования и науки Курской области 
от 06.05.2015 г. № 1-499 «Об утверждении административного регламента 



2 

по предоставлению государственной услуги «Проведение аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Курской области» 
комитетом образования и науки Курской области» следующие изменения: 

- в наименовании и в тексте приказа слова «Проведение аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Курской области» заменить 
словами «Проведение аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и 
находящихся в ведении Курской области, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, в целях установления квалификационной 
категории»; 

- в наименовании и в тексте административного регламента по 
предоставлению государственной услуги «Проведение аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Курской области», 
утвержденного приказом комитета образования и науки Курской области 
от 06.05.2015 г. № 1-499, слова «Проведение аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Курской области» заменить словами «Проведение 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Курской области, 
педагогических работников муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории»; 

- в текстах приложений № 1 -№9 к административному регламенту по 
предоставлению государственной услуги «Проведение аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Курской области», 
утвержденному приказом комитета образования и науки Курской области 
от 06.05.2015 г. № 1-499, слова «Проведение аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Курской области» заменить словами «Проведение 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Курской области, 
педагогических работников муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории». 

2. Главному консультанту отдела высшего образования и науки 
комитета образования и науки Курской области (А.В. Денисов) разместить 
настоящий приказ на официальных сайтах Администрации Курской 
области и комитета образования и науки Курской области, а также в 



3 

региональных информационных системах «Реестр государственных услуг 
(функций) Курской области» и «Портал государственных услуг (функций) 
Курской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя председателя комитета образования и науки Курской 
области Л.В. Карачевцеву. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель комитета А.Н. Худин 


